
12. 8. 2003
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Orgány trestního řízení budou lehčeji
zabavovat majetek
Orgány trestního řízení zřejmě dostanou od začátku příštího roku mocnější zbraň pro zabavování
majetku lidí podezřelých z trestné činnosti. Senátoři totiž podpořili zákon, který přesně stanoví, kdo
se bude o tento majetek do rozhodnutí soudu starat. Současné zákony to přesně neříkají. Proto
orgány trestního řízení o zabavování majetku příliš často nerozhodují.

Orgány trestního řízení zřejmě dostanou od začátku příštího roku mocnější zbraň pro zabavování
majetku lidí podezřelých z trestné činnosti. Senátoři totiž podpořili zákon, který přesně stanoví, kdo
se bude o tento majetek do rozhodnutí soudu starat. Současné zákony to přesně neříkají. Proto
orgány trestního řízení o zabavování majetku příliš často nerozhodují.

Předloha počítá s tím, že se o zabavený majetek budou starat soudy, Úřad pro zastupování státu ve
věcech majetkových, soudní exekutoři, ale na základě smlouvy i podnikatelé. Podle druhu zajištěné
věci by se o ni mohli starat i celníci, Správa úložišť radioaktivních odpadů a ministerstva životního
prostředí a vnitra, ale také Státní zemědělská a potravinářská inspekce a Česká obchodní inspekce.
Ty by dostaly na starost například zabavené cigarety.

Změny, které schválený zákon o výkonu zajištění majetku a věcí v trestním řízení přinese, mají platit
od počátku příštího roku, pokud novelu schválí i prezident,

Zabavení majetku umožňují už současné zákony. Protože ale není vždy jasné, kdo a jak by měl tento
majetek spravovat, orgány trestního řízení o jeho zajištění často nerozhodnou. "Máme stádo
zabavených koní, stádo pštrosů i letadlo," vypočítal na půdě Senátu ministr vnitra Stanislav Gross
(ČSSD).

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

